
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27 ноября 2019 г. № 466 - 55 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2018 
№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского 
края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума го-
рода Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2018  

№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «4054049,25» заменить цифрами «4058124,11»; 
- цифры «461108,81» заменить цифрами «457033,95». 
1.2. В пункте 7 цифры «3078747,36» заменить цифрами «3136288,17». 
1.3. В пункте 16: 
- цифры «392340,68» заменить цифрами «388265,82»; 
- цифры «380542,20» заменить цифрами «376467,34»; 
- цифры «365030,20» заменить цифрами «360955,34». 
1.4. В пункте 17: 
- цифры «376827,68» заменить цифрами «372752,82»; 
- цифры «365030,20» заменить цифрами «360955,34»; 
- цифры «329921,17» заменить цифрами «325846,31». 
1.5. В пункте 18 цифры «782307,87» заменить цифрами «778233,01». 
1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета го-

рода на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.7. Приложение 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-



 2 

жетной классификации Российской Федерации на 2019 год» изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 12 «Программа муниципальных заимствований города 
на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему ре-
шению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 

 Глава  
города Невинномысска  

 
А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 
 

Приложение 1 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 ноября 2019 г. 

№ 466-55 
 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2019 год 

 
Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

(тыс. рублей) 
Всего источников   457033,95 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 78233,01 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 778233,01 
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Феде-
рации 604 01 02 00 00 04 0000 710 778233,01 
Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -700000,00 
Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Фе-
дерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -700000,00 



 3 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 
(тыс. рублей) 

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -15513,00 
Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 000 -15513,00 
Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 237588,00 
Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских округов в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 237588,00 
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Феде-
рации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -253101,00 
Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -253101,00 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 394313,94 
Увеличение остатков средств бюд-
жетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 

-
5073945,12 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -5073945,12 
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -5073945,12 
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских 
округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -5073945,12 
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 5468259,06 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 5468259,06 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 5468259,06 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 5468259,06 
 
 



 4 

 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска  В.Г. Потоц-
кий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 ноября 2019 г. 

№ 466-55 
 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям 
и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2019 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 

 ДОХОДЫ  
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 920897,01 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 464084,91 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 464084,91 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 11939,38 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 11939,38 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-
ХОД 65242,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 59974,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 151,00 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-
жения 5117,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196882,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 38622,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158260,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13178,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 13038,00 



6 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государ-
ственную регистрацию, а также за со-
вершение прочих юридически значи-
мых действий 140,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 110892,73 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 107798,04 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных 
земельных участков 72421,48 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственно-
сти городских округов (за исключени-
ем земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреж-
дений) 16282,71 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских ок-
ругов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреж-
дений) 94,80 



7 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских окру-
гов (за исключением земельных участ-
ков) 18999,05 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий 235,38 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в го-
сударственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущест-
ва бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 2859,31 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 679,16 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 679,16 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4686,74 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 65,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-
дарства 4621,74 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 41530,22 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в государственной и му-
ниципальной собственности (за ис-
ключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 39096,02 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 1212,73 



8 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 1221,47 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
И СБОРЫ 3130,24 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственны-
ми и муниципальными органами (ор-
ганизациями) за выполнение опреде-
ленных функций 3130,24 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 6815,17 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1836,46 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1836,46 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3137227,10 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, в том числе: 3136288,17 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 57951,86 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 1814915,73 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 1175270,78 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 88149,80 
2 07 04000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 6804,54 
2 07 04020 00 0000 150 Поступления от денежных пожертво-

ваний, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюдже-
тов городских округов 813,26 

2 07 04050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов  5991,28 



9 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет  282,43 

2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов 
от возврата бюджетными учреждения-
ми остатков субсидий прошлых лет 282,43 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет  -6148,04 

2 19 00000 04 0000 000 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов  -6148,04 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  4058124,11 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска  В.Г. Потоцкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 ноября 2019 г. 

№ 466-55 
 
 
 

ПРОГРАММА 



10 
 

муниципальных заимствований города на 2019 год  
 

тыс. рублей 
Сумма Виды заимствований 

привлечение погашение 
основной суммы долга 

Кредиты, полученные от кредитных 
организаций 778233,01 700000,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на едином счете 
бюджета города Невинномысска 237588,00 237588,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
бюджета Ставропольского края 0,00 15513,00 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска  В.Г. Потоцкий 

 


